
Komisijos komunikatas dėl užklausos apie chemines medžiagas, kurios iki 2008 m. birželio 1 d.
rinkoje buvo teisėtai, bet kurioms nebuvo taikomas pereinamasis laikotarpis, ir jų registravimo pagal

Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 (REACH)

(Tekstas svarbus EEE)

(2008/C 317/02)

Europos Parlamento ir Tarybos Reglamentu (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, įverti-
nimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH) reikalaujama, kad nuo 2008 m. birželio 1 d. pagal REACH regla-
mento 10 straipsnį būtų registruojamos cheminės medžiagos, kurioms pagal apibrėžtį negalioja pereinamasis
laikotarpis ir kurių atskirai arba kurių preparatų ir gaminių per metus Bendrijoje pagaminama arba į ją
importuojama ne mažiau kaip viena tona.

Prieš registruojant chemines medžiagas, kurioms netaikomas pereinamasis laikotarpis, būtina pateikti
užklausą Europos cheminių medžiagų agentūrai, kaip numatyta REACH reglamento 26 straipsnyje. Pažy-
mima, kad REACH reglamento nuostatos dėl užklausos tvarkos įsigaliojo 2008 m. birželio 1 d. Iš to galima
daryti išvadą, kad 2008 m. birželio 1 d. cheminių medžiagų, kurioms nebuvo taikomas pereinamasis laiko-
tarpis, praktiškai nebuvo galima įregistruoti. Be to, pažymėtina, kad reglamentas, kuriame nustatyti pagal
Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 (REACH) 13 straipsnio 3 dalį taikomi bandymų metodai, buvo priimtas tik
2008 m. gegužės 30 d.

Kai kurios cheminės medžiagos, teisėtai pagamintos ir (arba) pateiktos rinkai iki 2008 m. birželio 1 d., gali
neatitikti REACH reglamento 3 straipsnio 20 dalyje cheminėms medžiagoms, kurioms taikomas pereina-
masis laikotarpis nustatytų reikalavimų. Siekiant vengti prekybos tokiomis cheminėmis medžiagomis ir jų
gamybos trikdžių bei atsižvelgiant į tai, kad iki 2008 m. birželio 1 d. cheminės medžiagos Bendrijos rinkoje
buvo teisėtai, potencialiems registruotojams primenama, kad jie turi pateikti užklausą Europos cheminių
medžiagų agentūrai. Trūkstant tam tikros informacijos apie cheminę medžiagą registruotojas nedelsdamas
pateikia su tuo susijusį pagrindimą ir trūkstamą informaciją.

2008 12 12C 317/2 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT


